**N**On ego miser, qui post labores máximes  
Redigor ad infelicitatem hanc ultimam,  
Ut nec cibo merear frui, neq; foculo  
Foueris edunt, bibuntq; & abliguriunt  
Quæ sunt domi, vxor cum suis complicibus, &  
Ad hauriendam aquam quasi stupidum exigunt,  
Nisi obuiem, nisi ué resistam huic malo,  
Tandem suum meo opere tergent podicem.  
Geo. Verū pfecto. Byr. quid audio? hem. George fī  
Saluus, quid ensis? Geo. amice salue, nullus est  
Acheruns quidem tam tædiosus, vt est mea  
Vitæ necessitudo, nam totum diem  
Ita me rededit vxor ad dementiam,  
Ut prorsus ad restim mihi res redierit.  
Byr. Quid audio? Geo. hodie abs te profectus, &  
Affectus indignis ad agros exco, (modis)  
Considero si cuncta recte agantur, &  
Si seruus exigat opus ut præceperam,  
Utrum ferebat ratio temporis operor,  
Puerum ut fame video & laboribus hiscere,  
Redeo, relaturus cibum quo vičtiter,  
Quām prospere putas? Byr. nihil fors coxerat,  
Aut increpabat durius. Geo. quid coxerat?  
Quin in taberna erat, redit, vix aridum  
Panem mihi seruōq; edendum porrigit,

Tum bile motus increpo, redarguo,  
 Interminōr̄q; ne modo quolibet cat  
 Ad symbolum, sed rem familiarem domi  
 Curet. Byr. bene est, si nunc quiescat, gratiam  
 Merabitur. Geo. nondum omnia, exeo denwo  
 Et redeo mox de industria, visurus vt  
 Se gesserit: res mira, neq; coniunx domi,  
 Neq; quod edamus vesperi, omnia transtulit.  
 Byr. Ad symbolū fortasse. Geo. quin certo astruis?  
 Mox adeo versutissimum Cauponem, eum  
 Reposco coniugē. Byr. cum iurgio. Geo. immo cum  
 Contumelia tanta, vt pudeat effarier:  
 Non esse ait ibi coniugem, sed verius  
 Verissimo, quòd ipsa ibi hospitata sit,  
 Decreui itaq; redire, & vxorem meam  
 Domi opperiri, & pro bracha contendere.  
 Byr. Recte facis, si scias sortem meam,  
 Tute beatum prædices. Geo. & scio equidem  
 Vidiq; pluria quām queas mihi dicere,  
 Ut te madcentem vxor morara, linteo  
 Hieronymum subduxit astu, & hydriam  
 Tibi porrigens ad hauriendam aquam expulit.  
 Byr. Hieronymū: Geo. vidi. Byr. enecas: subduxerit;  
 Geo. Subduxit, & quo commode reponerent  
 (Vt suspicor) cum lancibus sua focula,

Tibi lympham ut adferas subornant hydriam.  
Byr. Heu me miserrimum, occidi George, nam  
Non est quo huic morbo queam mederier.  
Geo. Animæ quior es, ingredere tecum, ut turius  
Tibi consulam, ne fors foris nos audiant,  
Nam & nunc domi tuæ sacrificus est tua  
Cum coniuge. Byr. ita me luserint! Geo. sequere. Byr.  
Nil nequius valet esse fœmineo dolo. (sequor.)